ПРОТОКОЛ №20-РУ
Контрольного комитета СРО АКФО

от 05 ноября 2020 г.

Формат проведения: видеоконференция
Присутствовавшие члены Контрольного комитета:
Н. Карасева – Руководитель Комитета;
М. Харламов;
А. Кротков.
Способ голосования: открытый.
Из 4 (четырех) членов Контрольного комитета присутствует 3, кворум есть.

Повестка дня:
1. Рассмотрение итогов внеплановой проверки по жалобе ООО «Трансрегиональная

Аутсорсинговая Компания» к ООО «Клинтач-Регионы».

1. СУШАЛИ:

Н. Карасеву, руководителя Контрольного комитета СРО АКФО, которая доложила о
результатах  внеплановой  проверки  по  жалобе  ООО  «Трансрегиональная
Аутсорсинговая Компания» к ООО «Клинтач-Регионы».

РЕШИЛИ:

1. Признать  жалобу ООО «Трансрегиональная  аутсорсинговая  компания»  к  ООО

«Клинтач-Регионы»  обоснованной.  Со  стороны  ООО  «Клинтач-Регионы»
выявлено  нарушение  стандартов  Ассоциации  при  расчете  стоимости
дополнительных услуг,  не входящих в регулярную уборку, а именно стоимости
человеко-часа  в  размере  136,00  руб.  и  139,00  руб.,  не  включая  НДС,  по
Доп.соглашению  N1  к  Договору  N 1-ОБИ/19  от  26.03.2019  г.  с  ООО  «ОБИ
Франчайзинговый  Центр»  по  выбору  поставщиков  клининговых  услуг  для
магазинов ОБИ в городах Волгоград и Брянск.

2. Акт  внеплановой  проверки  по  жалобе  утвердить  и  направить  его  в  адрес

фигурантов дела и в Дисциплинарную комиссию.
Отв. Г.Дасевич, срок 06.11.20г.

ГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

Руководитель Контрольного комитета СРО АКФО

                                                                                                                            Н.В.Карасева

Ответственный секретарь   Контрольного комитета СРО АКФО

                                                                                                                             Г.С.Дасевич

1